
          Istituti Civici di Servizio Sociale – Verona 
 

 

Determina n. 105/Rep. del 20.06.2025 – Prot. n. 1343/2025 
 

 

Oggetto: Centro Servizi “Policella”. Tributo TA.RI. (Tassa sui rifiuti) per l’esercizio 2025. Impegno  

     di spesa e autorizzazione alla liquidazione. 
 

 

IL DIRETTORE 
 

Visti: 

- lo Statuto dell’Ente; 

- la Legge n. 241/1990 e richiamato, in particolare, l’art. 3; 

- lo Statuto dell’Ente; 

- la Delibera n. 21 del 17.07.2020 di conferimento dell’incarico di Direttore; 

- il Regolamento di Amministrazione, approvato con Delibera n. 90 del 27.05.1995, esecutiva ai sensi di 

legge; 

- il Regolamento interno che definisce le competenze del Consiglio di Amministrazione e del Direttore 

approvato con Delibera n. 3/1999 e modificato con Delibera n. 18/2001, entrambe esecutive ai sensi di 

legge; 

- la Delibera n. 8 del 20.02.2025, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio 

Economico di Previsione per l’esercizio 2025 e relativi allegati; 

- il Regolamento del Comune di Castel D’Azzano che istituisce e disciplina l’Imposta Unica Comunale 

e richiamata, in particolare la parte seconda, laddove, a norma dell’art. 1, c. 682 della L. 147/2013, è 

disciplinata la T.A.R.I; 

- la Delibera ARERA n. 176 del 15.04.2025 che definisce le componenti perequative per l’anno 2025; 
 

Premesso che il Comune di Castel d’Azzano – Ufficio Tributi, Ente Gestore del tributo TA.RI. ha comuni-

cato agli I.Ci.S.S. l’Avviso di Pagamento n. 2850, acquisito al P.G. 1324/2025 ed allegato sub 1) quale parte 

integrante e sostanziale, relativo all’importo TA.RI. 2025 per l’utenza: Den. 13241 – Centro Servizi “Poli-

cella” – Via Scopella n. 3 – Fog. 6 num. 819-B04 – Case di cura e riposo, dell’importo di € 5.989,00 così 

scadenziato: € 2.995,00 entro il 31.07.2025, € 2.994,00 entro il 02.12.2025; 

 

Ritenuto di procedere al pagamento dell’avviso in premessa, emesso a carico degli I.Ci.S.S. per l’importo  

di € 5.989,00 (cinquemilanovecentottantanove/00) in due rate con scadenza rispettivamente il 31.07.2025 

e 02.12.2025; 

 
 

Dato atto che: 

- il responsabile del procedimento è il Direttore, dott.ssa Maria Zivelonghi che attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria della spesa; i contatti per informazioni sono i seguenti: tel. 045- 

8379911, e-mail direzione.iciss@iciss.vr.it.; 

- i movimenti finanziari conseguenti all’adozione del presente provvedimento rientrano nelle ipotesi di 

“tracciabilità attenuata” e pertanto posso essere effettuati senza l’indicazione del CIG (Determina n. 4 

del 7 luglio 2011 adottata dall’AVCP) 

 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

mailto:direzione.iciss@iciss.vr.it


 

2. di prendere atto ed autorizzare il pagamento del tributo TARI 2024 di € 5.989,00 formalizzato con 

l’avviso n. 2850 emesso in data 18.06.2025 dal Comune di Castel d’Azzano – ufficio tributi, Ente 

Gestore del Tributo ed acquisito in data 18.06.2025, P.G. n. 1324/2025; 

 

3. di impegnare l’importo di cui al punto 2) a carico del Bilancio Economico di Previsione 2025, conto 

“TA.RI. – Tassa Rifiuti”; 

 

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 3, co.4, della L. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente 

provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre: 

▪ ricorso innanzi al TAR di Venezia entro e non oltre sessanta giorni dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’Albo Pretorio; 

▪ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni dall’ultimo 

di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

         Il Direttore 

Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 
Istruttore: C.Filipozzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Allegati: sub 1) Avviso di Pagamento TA.RI. n. 2850 emesso dal Comune di Castel d’Azzano. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attestazione di regolarità contabile e copertura della spesa.  
 

 

 

Si attesta la regolare istruttoria tecnico-amministrativa, la regolarità contabile e la copertura della spesa 

di euro 5.989,00 con risorse del Bilancio Economico di Previsione 2025, sul conto “TA.RI. – Tassa Rifiuti”. 

 

 

Verona, 20.06.2025 

       Il Direttore 

Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 

 

 
 

Attestazione di Pubblicazione e di Esecutività 
 

 

 

 

La presente Determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione; ai fini della pubblicità degli 

atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata sul sito www.iciss.vr.it per QUINDICI 

giorni consecutivi dal 20.06.2025. 

 

 

 

         Il Direttore 

 Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 

http://www.iciss.vr.it/

		2025-06-20T06:38:45+0000
	ZIVELONGHI MARIA




